

Rada Powiatu w Mońkach

PROTOKÓŁ NR XXV/21

**z obrad XXV sesji Rady Powiatu w Mońkach, które odbyły się w hali sportowej budynku
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Mońkach przy ul. Szkolnej 22.**

w dniu 24 czerwca 2021 r.

**W obradach sesji wzięło udział 14 radnych (Radomski Mirosław i Kamiński Daniel – opuścili
obradę sesji w trakcie przerwy), co stanowi o prawomocności obrad.**

Nieobecni radni: Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Pac Barbara

**Ponadto w obradach udział wzięli zaproszeni goście: Pan Marek S. Karp – Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach, Pan Józef Zbigniew
Falkowski - Dyrektor PUP w Mońkach, Pan Artur Maksymiuk – Komendant Powiatowy
Policji w Mońkach, Pan Dariusz Koc - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
w Mońkach, Pani Emilia Niedziołko – Kierownik PCPR w Mońkach, Pan Bogdan Sierba –
Dyrektor Powiatowej Pływalni w Mońkach, Pani Elżbieta Marta Dembowska –
Wicedyrektor ZSOiZ w Mońkach, Pani Katarzyna Zamojtuk – Sak – Dyrektor Domu Pomocy
Społecznej „Dom Kombatanta” w Mocieszach, Pani Alicja Zawistowska - Dyrektor Domu
Pomocy Społecznej w Mońkach oraz Pan Marcin Bielski - Kierownik Wydziału Dróg w
Starostwie Powiatowym w Mońkach, Pan Paweł Żak – p.o. Kierownika Wydziału Geodezji,
Kartografii, katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w
Mońkach**

**Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2021 r. o godz. 13.05,
zakończono o godz. 16.17 tego samego dnia.**

Sesji przewodniczył Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Mońkach.

Protokołowała Anna Józwicka – Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Mońkach.

Ad. 1.

Otwarcie obrad.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – otworzył obrady XXV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Mońkach. Powitał serdecznie Pana Starostę, Panią Wicestarostę, Panie i Panów radnych, Członków Zarządu, oraz kierowników jednostek współpracujących ze Starostwem.

Ad. 2.

Sprawdzenie kworum, stwierdzenie prawomocności obrad.

W związku z problemem technicznym podczas elektronicznego sprawdzania kworum Pan Przewodniczący postanowił wyczytać alfabetycznie nazwiska radnych i w ten sposób sprawdzić obecność na sesji.

Imienny wykaz w załączeniu do protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 3.

Przedstawienie porządku obrad.

– Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – odczytał dalszy porządek obrad:

- 4) Sprawozdanie Starosty Monieckiego z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
- 5) Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Monieckiego za 2020 rok.
- 6) Debata nad raportem o stanie Powiatu Monieckiego za 2020 rok:
 - a) głosy radnych,
 - b) głosy mieszkańców.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w

Mońkach.

- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Monieckiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok.
- 9) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Mońkach za 2020 rok.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.
- 11) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/158/20 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2021-2033.
- 12) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Monieckiego za rok 2020.
- 13) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie monieckim na lata 2021 – 2023.
- 14) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach za 2020 rok.
- 15) Wystąpienia zaproszonych gości.
- 16) Sprawy różne, w tym wolne wnioski i oświadczenia radnych.
- 17) Zamknięcie obrad.

W tym punkcie głos zabrał Pan Zbigniew Dembowski – powiedział, że nie miał możliwości zapoznania się wczoraj z powodu braku internetu z projektem uchwały dotyczącym zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Mońkach. Pan Dembowski dodał, że dzięki uprzejmości pracownika Biura Rady otrzymał przed sesją wydruk projektu uchwały. Osobiście nie jest jednak przygotowany do dyskusji w tym temacie. W związku z powyższym poprosił, aby na następnej sesji przyjąć przedmiotowe sprawozdanie.

- Pan Przewodniczący – zapytał, czy to jest forma wniosku o zdjęcie ww. punktu z porządku obrad.

- Pan Zbigniew Dembowski – powiedział, że jego zdaniem ten punkt nie jest jeszcze w porządku obrad. Wprowadzić go można dopiero teraz. Materiały na sesję, zgodnie ze statutem, radni otrzymują 7 dni przed sesją. W materiałach, które radni otrzymali tego punktu nie ma.

- Pan Przewodniczący – przeszedł do głosowania dotyczącego wprowadzenia 14 pkt porządku obrad w następującym brzmieniu: 14) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach za 2020 rok. Głosowanie przesądzi o porządku obrad dzisiejszej sesji.

Wyniki głosowania odbywały się już formie elektronicznej:

ZA: 10, PRZECIWIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 14, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Buńkowski Błażej, Jaworowski Dariusz, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Radomski Mirosław, Popowski Jarosław, Wysocka Irena.

PRZECIWIW (4)

Dembowski Zbigniew, Kalinowska Jolanta, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (3)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Pac Barbara

Porządek obrad został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania radnych w załączeniu do protokołu.

Ad. 4.

Sprawozdanie Starosty Monieckiego z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.

W tym punkcie Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o przedstawienie informacji (szczegółowa informacja Starosty w załączeniu do protokołu).

Pisemną informację z pracy Zarządu Powiatu między sesjami otrzymali wszyscy radni (informacja w załączeniu do protokołu).

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – odczytał przygotowaną informację z działalności Zarządu między sesjami. Następnie w związku z przedłużeniem powierzenia stanowiska Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mońkach oraz Dyrektora

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Mońkach – pogratulował Pani Ewie Bartnik i Panu Krzysztofowi Falkowskiemu. Pan Starosta pogratulował również Dyrektorowi Pływalni Powiatowej w Monkach – Panu Bogdanowi Sierba i Jego małżonce za organizację imprezy sportowej „XX Biegi Wiosenne” w Mońkach, która odbyła się 22 maja br. Ponadto dodał, że Powiat złożył wnioski na organizację 14 przejść dla pieszych. Z informacji, którą Pan Starosta na chwilę obecną posiada wszystkie wnioski zostały zakwalifikowane do realizacji z poziomem dofinansowania do 80 %. Łącznie koszt inwestycji wyniesie ponad 3,423 mln zł. Wkład własny Powiatu (został podzielony do współpracy z Gminami – podziękował w tym miejscu Gminom za złożone deklaracje w tej sprawie) wyniesie 342.381,57 zł. Pan Starosta podziękował również Wydziałowi Dróg za włożoną pracę i składane wnioski. Podziękował też za środki rządowe, po które Powiat może sięgać i realizować zadania na naszym terenie. Pan Starosta poinformował Wysoką Radę, że Powiat otrzymał także 36 tys. zł na organizację I Forum Kół Gospodyń Wiejskich. Oczywiście organizacja przedsięwzięcia będzie zależała od sytuacji epidemiologicznej, którą Pan Starosta przedstawi później. Sytuacja epidemiologiczna wg analiz nie wygląda dobrze. Musimy bardzo mocno zachęcać, działać, aby czwarta fala nie zagroziła Powiatowi. Dodatkowo Powiat złożył do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska wnioski o nasadzenia. Mamy pozytywną odpowiedź w tym zakresie – uzyskaliśmy 15 tys. zł. Pan Błażej Buńkowski poinformował o zmianie przestrzeni miejskiej. Zaczynamy od Moniek: ul. Słowackiego, ul. Wojska Polskiego, ul. Leśnej i ul. Mickiewicza. Kwota 15 tys. zł nie jest może duża, ale to dopiero początek, który da możliwość ubiegania się o dalsze środki na to zadanie, w tym o środki z Narodowego Funduszu. Pan Starosta dodał, że podpisał porozumienie biebzańskie z Dyrektorem Biebzańskiego Parku Narodowego oraz z Wójtem Jaświł, Wójtem Trzciannego i Burmistrzem Goniądza. Jest to efekt działania Powiatu w partnerstwie. Chcemy wspólnie wypracować kwestie związane ze spójnym, kompleksowym rozwojem turystyki i wykorzystaniem potencjału Biebrzy zgodnie z prawem i warunkami naturalnymi tak, aby infrastruktura turystyczna pojawiła się wzdłuż rzeki Biebrzy. Kolejnym zadaniem będzie wyłonienie firmy, która opracuje kompleksową strategię marki dorzecza Biebrzy. Ponadto Pan Starosta wziął także udział w konferencji w Augustowie (związanej z rozwojem turystyki – szlakiem wodnym na naszym terenie, na terenie województwa). Jest to szansa na wykorzystanie walorów turystycznych regionu. W konferencji wziął również udział Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej - Pan Rafał Szlachta, który odwiedził nasz Powiat (Pan Starosta zaproponował spływ tratwą po Biebrzy, pokazał Carski Trakt). Pan Starosta poinformował Wysoką Radę, że spotykał się także z Marszałkami

Województwa i omawiał plany inwestycyjna naszego Powiatu. Spotkał się z p. o. Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego Panią Jakubowicz. W tym miejscu serdecznie pogratulował Pani Agnieszce Wędołowskiej – 15 min. przed rozpoczęciem sesji otrzymał od niej informację, że została powołana na naszego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Pan Buńkowski powiedział, że bardzo ceni współpracę z Panią Agnieszką Wędołowską. Starosta brał także udział w Konwencji Starostów Województwa Podlaskiego, podczas którego omawiano sytuację epidemiologiczną regionu i przyszłą perspektywę unijną. Ponadto Pan Starosta wziął też udział w Zjeździe Powiatów Województwa Podlaskiego. Miał również przyjemność wziąć udział w Powiatowej Radzie Zatrudnienia. Pan Buńkowski cieszy się, iż pomimo pandemii nie widać w Powiecie wzrostu bezrobocia (jest niższe niż średnia w województwie). Wspomniał także o wzięciu udziału Powiatowego Urzędu Pracy w pilotażowym programie dotyczącym aktywizacji, powstawania nowych miejsc pracy. Rozstrzygnięcie konkursu będzie sierpniu br. PUP złożył wniosek na blisko 0,5 mln zł. Środki mają służyć powstaniu 10 nowych firm i ich utrzymaniu po zakończeniu działania pilotażu. Jako delegat z Konwentu Starostów Województwa brał udział w kilku spotkaniach online. Wziął też udział w spotkaniu z mieszkańcami ul. Krzywej i ul. Żurawiej dotyczącym planowej inwestycji mieszkaniowej na tym terenie. Miał przyjemność wziąć udział w Powiatowej Radzie Izb Rolniczych. Brał regularnie udział w kolegium porozumienia terytorialnego Augustowsko-Biebrzańskiego Parku Turystycznego. Powiedział, iż diagnoza została już opracowana. Obecnie przygotowujemy do zrobienia założeń i strategii działania na terenie Augustowsko-Biebrzańskiego Parku Turystycznego. Z tej strategii wyłaniać się będzie projekt, który zostanie złożony do dofinansowania. W dalszej kolejności podziękował Pani Ewie Piekutowskiej za zaproszenie na dzień rodziny w Niewiarowie. Pan Starosta i Pani Wicestarosta odbywali również regularne spotkania z Dyrektorem SP ZOZ w Mońkach. Pan Buńkowski spotykał się z także w Wójtami i Burmistrzami w celu omówienia planów inwestycyjnych. Spotkał się też z Dyrektorem Wód Polskich Panem Markiem Jadeszko, z którym omawiał sprawę fortu. Następnie poinformował, że rozpoczęły się kolejne scalenia na obiekcie Szpakowo, Rutkowskie Małe i Duże oraz Bagno. Przypomniał, że Powiat Moniecki otrzymał na to zadanie 26 mln zł. Dodał, iż przygotowywane się obecnie założenia do przeprowadzenia scaleń na obiekcie Waśki, Sikory, Potoczyna i Krzczkowo. Powiat pomógł w nagraniu organizowanym przez Jagiellonię Białystok promującego województwo podlaskie. Podziękował Panu Julce Januszewskiej i Janowi Bućko za udostępnienie obiektu w Sikorach. Pan Starosta brał też w spotkaniach dotyczących bonu na szkolenie – nowa edycja.

Spotkał się kilkakrotnie z Dyrektorem Parku Narodowego i z Inspekcją Transportu Drogowego w sprawie poprawy warunków bezpieczeństwa na Carskim Trakcie. Wynikiem spotkań jest wzmożona liczba patroli samochodami nieoznakowanymi. Pan Starosta spotykał się cyklicznie z kierownikami Wydziałów Starostwa i jednostek podległych. Wspomniał także o spotkaniach dotyczących budowy drogi z Moniek do Kalinówki. W ubiegłym roku został złożony wniosek o dofinansowanie. Równolegle został ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy dokumentacji. W trakcie tworzenia dokumentacji okazało się, że praktycznie cały podkład ziemny pod drogą musi iść do wymiany. Kosztorys wzrósł z 11 do 30 mln zł. Dofinansowanie wniosku z Funduszu Dróg Samorządowych wynosi 5,5 mln zł, a z Urzędu Marszałkowskiego 700 tys. zł. W związku z powyższym projektant został poproszony o „odchudzenie” projektu. Po „odchudzeniu” koszt wynosi 22 mln zł, więc nadal dużo. Powiat próbuje przekonać Urząd Wojewódzki (zostało złożone stosowne pismo) do zmniejszenia zakresu tej inwestycji, skrócenia odcinka do 3 km i remontu ww. drogi etapami. Przy okazji, dodał, że dofinansowanie (pomimo zmniejszonego zakresu inwestycji) z Urzędu Marszałkowskiego pozostaje bez zmian. Pan Starosta zapewnił, że rozmyty wówczas odcinek drogi zostanie naprawiony, bo to za długo trwa. Poinformował, że w ubiegłym roku MSWiA środki przeznaczone na realizację zadań kłęskowych przeznaczyło na covid. W tym roku przedmiotowa inwestycja zostanie rozpoczęta, a Powiat będzie składał kolejne wnioski na dofinansowanie dalszego remontu tej drogi. Kończąc Pan Starosta powiedział, że 2 dni temu wpłynęła petycja mieszkańców ul. Małynicza dotycząca naprawy ich drogi. Część radnych otrzymała niniejszą petycję. Następnie odczytał wyjaśnienia do petycji (w załączeniu do protokołu). Petycja złożona do Pana Starosty zostanie przekazana Zarządowi Powiatu, jako zarządcy drogi. Odpowiedź na petycję będzie w tej formie, jaka została teraz odczytana. Kończąc podziękował za uwagę.

Pytań nie zadawano.

W tym miejscu Pan Przewodniczący poprosił Pana Bogdana Sierbę – Dyrektora Pływalni Powiatowej w Monkach.

- Pan Bogdan Sierba – powiedział, że Ludowe Zespoły Sportowe obchodzą w tym roku 75-lecie istnienia. Następnie poinformował, że prezydium Rady Krajowego Zrzeszenia LZS (polecono Panu Dyrektorowi, jako członkowi Rady Wojewódzkiej) wręczenie odznak zasłużonego działacza Pani Joannie Kitlas i Panu Błażejowi Buńkowskiemu.

Na Sali rozległy się oklaski.

Pan Bogdan Sierba wręczył odznaki.

- Pan Przewodniczący Rady – pogratulował Pani Wicestarosce i Panu Staroscie.

Ad. 5.

Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Monieckiego za 2020 rok.

W tym punkcie głos zabrał Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki, który podziękował za to wyróżnienie. Następnie powiedział, że po raz kolejny na przyjemność, obowiązek przedstawić raport o stanie Powiatu Monieckiego za 2020 rok. Radni otrzymali przedmiotowy raport na skrzynki e-mail. Mieszkańcy zaś mogli zapoznać się z nim za pośrednictwem internetu. Rok 2020 był szczególny. Powiat Moniecki, stanowi lokalną wspólnotę samorządową tworzoną przez mieszkańców oraz terytorium tego powiatu. Posiada on osobowość prawną i wykonuje określone ustawami zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Organem stanowiącym i kontrolnym powiatu jest Rada Powiatu, zaś organem wykonawczym Zarząd Powiatu. Starostwo Powiatowe w Mońkach jest jednostką powołaną do obsługi zadań należących do kompetencji Rady Powiatu, Zarządu Powiatu i Starosty. Zadania powiatu wykonywane są również za pośrednictwem jednostek organizacyjnych powiatu. Siedzibą władz powiatu jest miasto Mońki. W skład powiatu wchodzi 7 gmin: Mońki, Jaświły, Knyszyn, Krypno, Goniądz, Jasionówka i Trzcianne. Powiat Moniecki według danych Urzędu Statystycznego w Białymstoku na koniec 2019 r. zamieszkiwało 40 412 osób, w tym 20 059 mężczyzn oraz 20 353 kobiet. Liczba ludności w odniesieniu do roku 2018 zmniejszyła się o 300. W dalszej kolejności przedstawił budżet powiatu za 2020 rok. Plan dochodów wyniósł 59 524 975 zł, z czego:

- dochody bieżące: 45 179 349 zł

- dochody majątkowe: 14 345 626 zł

Dochody wykonane zostały w kwocie 60 517 794,58 zł, z czego:

- dochody bieżące: 44 626 578,89 zł

- dochody majątkowe: 15 891 215,69 zł

Na wysokość planowanych (i zrealizowanych) dochodów w 2020 roku znaczący wpływ miały środki pozyskane z Funduszu Dróg Samorządowych, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz dotacje celowe otrzymane od Gmin Powiatu Monieckiego. Pan Starosta przedstawił strukturę wykonania dochodów za 2020 r. wg źródeł:

L.p.	Opis	Wykonanie
1	Subwencja ogólna	25 813 824,00
2	Dotacje z budżetu państwa	8 940 419,96
3	Dotacje i środki pozyskane na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich	5 879 672,54
4	Środki pozyskane z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych	5 916 095,95
5	Pozostałe dochody (głównie dochody jednostek budżetowych)	6 518 058,59
6	Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	4 920 644,00
7	Dotacje z budżetów innych jst	2 456 109,80
8	Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	72 969,74
Razem:		60 517 794,58

W dalszej kolejności przedstawił wykonanie *wydatków za 2020 rok* wg rodzajów:

L.p.	Rodzaj wydatków	Plan	Wykonanie	Wskaźnik wykonania planu (%)
1	Wydatki bieżące	44 838 748	42 557 852,71	94,91
2	Wydatki majątkowe	19 178 670	17 546 930,48	91,49
Razem:		64 017 418	60 104 783,19	93,88

Wydatki powiatu przeznaczone są na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, wskazanych w ustawie o samorządzie powiatowym. Największe wydatki ponoszone są przez Powiat Moniecki na realizację zadań w zakresie edukacji, utrzymania dróg publicznych powiatowych, administracji publicznej, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz pomocy społecznej. Znaczącą pozycją są również wydatki w zakresie ochrony zdrowia, w związku z pokrywaniem przez Powiat ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Mońkach. To jednak nie jest pokrywanie tylko inwestowanie by szpital mógł się rozwijać. Pan Starosta przedstawił Wysokiej Radzie także strukturę wydatków wg poszczególnych grup:

L.p.	Tytuł wydatku	Wykonanie
1	Oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza	20 210 555,99

2	Transport, w tym drogi powiatowe	9 556 545,71
3	Administracja publiczna	3 851 297,68
4	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	4 329 761,96
5	Pomoc społeczna	4 684 175,47
6	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	2 036 100,43
7	Rolnictwo i łowiectwo, w tym scalenia	6 428 845,97
8	Kultura fizyczna (w tym Pływalnia Powiatowa)	1 581 984,91
9	Działalność usługowa	1 317 289,07
10	Rodzina	1 283 390,69
11	Ochrona zdrowia (w tym częściowe pokrycie ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ za 2018 r. i 2019 r.)	4 077 060,27
12	Pozostałe wydatki	583 906,92
13	Obsługa długu publicznego	163 868,12

Wydatki majątkowe stanowiły 29,19 % ogółu wydatków poniesionych w 2020 r. Największą pozycją wydatków majątkowych były wydatki w zakresie inwestycji na drogach powiatowych o łącznej wartości 7 265 412,30 zł.

W ramach wydatków majątkowych na drogach powiatowych największą pozycję stanowią przebudowy dróg powiatowych dofinansowane środkami pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych (łączna wartość wydatków: 6 438 887,10 zł, z czego dofinansowanie z FDS – 3 175 868,00 zł, pomoc finansowa Gmin Powiatu Monieckiego – 2 245 004,30, środki Nadleśnictwa Knyszyn - 100 000,00, środki powiatu - 918 014,80 zł).

Ponadto w ramach wydatków majątkowych istotną pozycję stanowią wydatki realizowane w ramach projektów, a mianowicie:

- 1) "Utworzenie Zawodowego Centrum Innowacji przy ZSOiZ w Mońkach" (kwota 1 565 433,30 zł),
- 2) „Przebudowa i termomodernizacja budynku starej szkoły przy ul. Szkolnej 22 w Mońkach” (kwota 1.425.796,41 zł),
- 3) „Scalenie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym we wsiach Przytulanka, Ciesze, Rusaki, Sikory w Gminie Mońki” (kwota 6 037 293,22 zł).

Wydatki na projekty realizowane z udziałem środków europejskich w 2020 roku zamknęły się kwotą 10 965 990,45 zł. Wysokość zrealizowanych wydatków w ramach poszczególnych projektów przedstawia tabela, z którą można zapoznać się czytając raport za rok 2020.

Wynik budżetu - realizacja dochodów w wysokości 60 517 794,58 zł (101,7 % planu) i wydatków budżetowych w kwocie 60 104 783,19 zł (93,9 % planu) spowodowała, iż rok budżetowy 2020 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 413 011,39 zł.

Zadłużenie - zobowiązania Powiatu Monieckiego z tytułu zaciągniętych kredytów wg stanu na 31.12.2020r. wynoszą 13 287 639,20 zł.

Splata ww. zadłużenia rozłożona jest na lata 2021 – 2031, a źródłem finansowania w poszczególnych latach jest nadwyżka operacyjna (różnica pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi). Natomiast wskaźnik zadłużenia (relacja zadłużenia do dochodów ogółem)

Powiatu Monieckiego na koniec 2020 r. wyniósł 21,96 %. Zadłużenie Powiatu Monieckiego mieści się w granicach dopuszczalnych przez prawo i charakteryzuje się tendencją malejącą.

Na temat realizacji strategii i programów powiatowych Pan Starosta nie mówił, gdyż ten temat został szczegółowo opisany w Raporcie. Za ich realizację odpowiada Powiatowe

Centrum Pomocy w Rodzinie w Mońkach. Pan Starosta przypomniał, że w ubiegłym roku zmieniła się Pani Kierownik. Pani Genowefa Kulikowska odeszła na zasłużoną emeryturę.

Natomiast nowa Pani Kierownik – Emilia Niedziołko z wielką werwą, energią weszła w tę nową rolę i efekty są bardziej niż zadawalające. Drugi dział to Powiatowy Urząd Pracy w

Mońkach, który realizuje Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2015-2020. W 2020 r. zanotowano nieznaczny wzrost poziomu

bezrobocia i liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych. Na koniec 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mońkach zarejestrowanych było 1077 osób przy stopie bezrobocia 7 %.

Analogicznie w 2019 r. wskaźniki te wynosiły odpowiednio 1021 osób i 6,7% (wzrost o 56 osób i 0,3%). W strukturze bezrobocia na przestrzeni ostatnich lat nie zaszły dość istotne

zmiany, cały czas problemem jest bardzo duża grupa osób długotrwale bezrobotnych, a także bez kwalifikacji zawodowych i doświadczenia. W naszym powiecie jest też najwyższy w

województwie wskaźnik zarejestrowanych kobiet, które po urodzeniu dziecka nie podjęły zatrudnienia, który z roku na rok rośnie. Warto jednak zauważyć, iż w powiecie monieckim

nie odnotowano znaczącego wzrostu poziomu bezrobocia. Zdecydowanie większy wzrost odnotowano na terenie województwa podlaskiego (0,9%) jak i całego kraju (1%). W związku z

bardzo efektywną realizacją zadań związanych z obsługą tarczy antykryzysowej Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach otrzymał wyróżnienie od Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. Nasz

urząd jako jeden z nielicznych w kraju wyplacał niezbędne przedsiębiorcom i pracodawcom wsparcie - niezwłocznie, bez zbędnych opóźnień. Możliwe to było dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników urzędu. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi opiera się o Caritas Archidiecezji Białostockiej, któremu zostało zlecone wykonanie usługi punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. W ubiegłym roku Rad podjęła 51 uchwał, część z nich została zrealizowana, część jest w trakcie realizacji. Następnie Pan Starosta przedstawił informację nt. Starostwa Powiatowego w Mońkach. W ramach urzędu funkcjonują następujące wydziały:

Nazwa Wydziałów, Komórek Organizacyjnych, Stanowisk Pracy		Liczba Etatów
1.	Wydział Architektury, Ochrony Środowiska i Inwestycji	7
2.	Wydział Dróg	16
3.	Wydział Budżetowo-Finansowy	7
4.	Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami	14
5.	Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych	19
6.	Wydział Komunikacji	6
Ogółem Etaty		69 (było w r.2019 -73)

Ponadto Starostwo korzystało z form aktywizacji zatrudniania oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Mońkach. W 2020 roku do Starostwa Powiatowego w Mońkach łącznie wpłynęło i zarejestrowano – 22 957 dokumentów. Pan Starosta wspominał także o Rzeczniku Praw Konsumentów, który zatrudniony jest w wymiarze 1/5 etatu. W 2020 roku rzecznik konsumentów udzielił 68 porad. W roku 2020 Powiat Moniecki był organem prowadzącym: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Mońkach z internatem dysponującym 80 miejscami, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Mońkach, Młodzieżowe Centrum Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu. Łączna liczba etatów nauczycieli – 165,7. Liczba uczniów w 2020 r. przedstawiała się zaś następująco:

Nazwa szkoły w ZSOiZ w Mońkach	Ogółem uczniów 30.09.2020r.
Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana K. Norwida	233
Technikum	262
Branżowa Szkoła I Stopnia/ZSZ	127

Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy	13
--	----

Ogółem wydatki na oświatę wyniosły 20.210.555,99 zł, w tym środki własne Powiatu - 1.797.326,01 zł, z tego przeznaczono:

- kwotę – 995.927,22 zł na dofinansowanie bieżących zadań oświatowych,
- kwotę – 801.398,79 zł na dofinansowanie zadań inwestycyjnych (na real. proj. „Utworzenie Zawodowego Centrum Innowacji przy ZSOiZ w Mońkach”, „Przebudowa i termomodernizacja budynku starej części szkoły przy ul. Szkolnej 22 w Mońkach”, zakup 2 samochodów osobowych służbowych na potrzeby Młodzieżowego Centrum Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu, wyposażenie MCEiRS w Goniądzu). W tym miejscu Pan Starosta zachęcił do zapoznania się z raportem odnośnie pracy wydziałów Starostwa i przeszedł do omówienia, przedstawienia tematu dotyczącego dróg. Przez teren powiatu monieckiego przebiegają dwie drogi krajowe o łącznej długości 36,6 km:

- droga krajowa nr 65, droga ta w obszarze powiatu przebiega przez gminę Goniądz, Mońki, Knyszyn.

- droga krajowa nr 8, droga ta w obszarze powiatu przebiega przez gminę Jasionówka, Ponadto przez powiat przebiegają dwie drogi wojewódzkie. Obecnie Zarządca Dróg zarządza siecią 453,7 km dróg powiatowych, na których znajduje się: 42 szt. – mosty oraz 3 przejazdy kolejowe. Pan Starosta cieszy się, że istnieje Fundusz Dróg Samorządowych i Powiat z większym czy też mniejszym skutkiem może sięgać do dodatkowe środki. Wspomniął o dobrej współpracy z gminami. Stwierdził przy okazji, że dużym problemem są mosty, które wymagają natychmiastowej naprawy. W dalszej kolejności przedstawił wykaz zrealizowanych w 2020 r. przedsięwzięć na drogach powiatowych:

Gmina Trzcianne: przebudowa drogi powiatowej Nr 1842B Trzcianne - dr nr 1838B Gugny na odcinku długości 950,0 m i wykonanie oznakowania poziomego na dr nr 1363B Mońki – Kołodziej – Trzcianne,

Gmina Jasionówka: przebudowa drogi powiatowej Nr 1358B gr. powiatu – Górnystok – Czarnystok - Dobrzyńówka na odcinku od drogi powiatowej 1405B do granicy powiatu o długości 520,00m

Gmina Mońki : przebudowa drogi powiatowej Nr 1412B Mońki – Potoczyna – Krzeczkowo – Rutkowskie D. – Jaświły na odcinku o długości 500,00 m., przebudowa drogi powiatowej Nr 2369B ul. Tysiąclecia w Mońkach na odcinku od ul. Słowackiego do Al. Niepodległości o

długości 235,00m., przebudowa dróg powiatowych Nr 2365B ul. Słowackiego w Mońkach oraz Nr 1415B Mońki - Świerzbienie - Łupichy - Kosiorcki na odcinku o łącznej długości 388,67 m.,

przebudowa skrzyżowania ul. Słowackiego i ul. Augustowskiej w Mońkach, przebudowa chodników na terenie gminy Mońki, wykonanie oznakowania poziomego na dr nr 1363B Mońki – Kołodziej – Trzciannie,

Gmina Knyszyn: przebudowa drogi powiatowej Nr 1398B na odcinku Zofiówka – Nowiny Kasjerskie o długości 2 737,23m.

Gmina Jaświły: rozbudowa drogi powiatowej Nr 1412B /Mońki – Potoczyna – Krzeczkowo – Rutkowskie Duże – Jaświły/ na odcinku 0+000 do 2+024,30 oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1354B /Rutkowskie Duże – Bagno – Starowola – Jasionóweczka/ w miejscowości Rutkowskie Duże,

Gmina Krypno: przebudowa drogi powiatowej Nr 1373B dr. woj. Nr 671 – Kulesze Chobotki – Kruszyn – do dr. pow. Nr 1372B na odcinku od m. Kulesze Chobotki do dr. woj. Nr 671 o długości 888,50m,

Gmina Goniądz: rozbudowa drogi powiatowej Nr 1847B Goniądz - Downary Plac na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 670 w m. Goniądz o długości 1000,00m oraz remont drogi powiatowej Nr 1417B na odcinku Kosiorcki – Doły – Goniądz.

W tym miejscu podziękował Burmistrzom, Wójtom i Nadleśniczemu Nadleśnictwa Knyszyn. Zimowe utrzymanie dróg – łącznie poniesiony koszt w roku 2020 - 224 440,20 zł brutto.

Letnie utrzymanie dróg - wbudowano 240 ton masy bitumicznej. W roku 2020 realizowaliśmy inwestycje drogowe na ponad 23 km dróg powiatowych. Wartość inwestycji to ponad 9,5 mln zł, ponad 3 miliony złotych wsparcia z Funduszu Dróg Samorządowych, ponad 2 miliony złotych wkładu finansowego gmin i 100 000,00 zł wsparcia finansowego dla inwestycji drogowych z Lasów Państwowych. Ponadto Wydział Dróg został wyposażony w nowy sprzęt: zakupiono ciągnik za kwotę 107 000,00 zł brutto, samochód osobowy, 2 zmiatarki, posypywarkę piasku i soli, pług do odkurzacza za kwotę 12 000,00 zł brutto, sprzęt do pielęgnacji zieleni i bieżącego utrzymania dróg. Wspomniał też o projekcie „E-usługi w obszarze dróg publicznych, gospodarki przestrzennej, budownictwa oraz ochrony środowiska powiatu monieckiego”, który obejmuje szeroki zakres danych i zbudowania odpowiedniego oprogramowania usprawniającego pracę urzędników i przyspieszającego realizację spraw mieszkańców. Pan Starosta ma nadzieję, że wniosek uzyska dofinansowanie. Inne zadania, które realizował Powiat to zadania w zakresie ochrony środowiska, gospodarki

wodnej, administracji geologicznej, organu ochrony przyrody, nieodpłatna pomoc prawna. Wspomniał także o projekcie „Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr subregionu suwalskiego” i projekcie „Eko – Powiat Moniecki – edycja VI. Powiat sprawował też nadzór nad stowarzyszeniami. Mówiąc o zarządzaniu kryzysowym w dobie pandemii podziękował wszystkim za współpracę. Na dzień 31 grudnia 2020 r. Powiat Moniecki posiadał mienie o łącznej wartości 124 317 873,31 zł (dla porównania w r. 2019 - 114.823.468,28 zł, w r.2018 - 102.731.752 zł). Następnie odczytał podsumowanie i wnioski z raportu.

W imieniu Zarządu Powiatu serdecznie dziękuję za zapoznanie się z Raportem o stanie Powiatu Monieckiego za rok 2020. Mam nadzieję, że opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał Państwu najważniejsze informacje związane z funkcjonowaniem naszej wspólnoty terytorialnej. Miejsca, które razem tworzymy, budujemy, rozwijamy i o które powinniśmy dbać. Chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców Powiatu Monieckiego, musimy stawiać czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Równoległe ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego konieczne jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych potrzeb mieszkańców. Dziękuję wszystkim mieszkańcom Powiatu Monieckiego, a w szczególności radnym i samorządom gmin naszego powiatu za współpracę, wsparcie, informacje, pomysły i napływające wnioski, z których część została już zrealizowana, a kolejne oczekują na realizację w tegorocznym i przyszłych budżetach. Kierunek, który wyraźnie odzwierciedla ten Raport, będziemy konsekwentnie kontynuować. Słowa podziękowania należą się również zespołowi pracowników tutejszego Starostwa oraz jednostek podległych Powiatowi, którzy z wielkim zaangażowaniem i profesjonalizmem wykonują swoje obowiązki.

Rok 2020 to niezwykle trudny rok, który to, przez pandemię wywołaną wirusem SARS-CoV-2, okazał się zupełnie nową rzeczywistością nie tylko dla mieszkańców powiatu monieckiego, ale również dla jednostek samorządu terytorialnego. Zaplanowanie pracy starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w tym przygotowanie i zorganizowanie indywidualnej pracy pracownikom, przysporzyło sporo wątpliwości, a niekiedy i trudności w tych okolicznościach, z którymi przyszło nam się zmierzyć. Przygotowanie zdalnego trybu pracy pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych, Rady Powiatu, poszczególnych Komisji czy Zarządu Powiatu udało się zorganizować w sposób, który pozwolił pracować wszystkim jednostkom i organom kolegialnym w sposób niezakłócony. Niezmiernie ważnym elementem pracy w 2020 roku było prowadzenie postępowań administracyjnych przy jednoczesnym braku możliwości bezpośredniego kontaktu ze stronami. Zadania nie ułatwiały

nieustannie zmieniające się przepisy oraz brak stabilnego prawa. Czynniki te powodowały zawieszanie terminów postępowań, powodowały duże trudności w codziennym funkcjonowaniu. Ta zmieniona rzeczywistość postawiła przed nami nowe wyzwania - szukanie kolejnych rozwiązań usprawniających pracę, zdobywanie i uaktualnianie wiedzy w kontekście panującej sytuacji w Polsce i na świecie oraz kreatywność w tym zakresie. Ten trudny czas naświetlił i jednocześnie pozwolił przygotować się do kolejnych fal pandemii oraz ograniczeń z nimi związanych. Przygotowanie to było na tyle dobre, że pozwoliło uniknąć zamknięcia urzędu czy jednostek organizacyjnych powiatu dla mieszkańców a nasze zadania były wykonywane przeważnie w sposób ciągły, niepowodujący trudności.

„Raport o stanie powiatu monieckiego za rok 2020” został przygotowany na podstawie informacji przekazanych przez wydziały i komórki Starostwa Powiatowego w Mońkach oraz jednostki organizacyjne powiatu. W raporcie przedstawiamy pełne informacje, w których opisujemy zadania oświaty, funkcjonowanie systemu pomocy społecznej, dróg powiatowych, ochrony środowiska czy również działania związane z administracją powiatową.

Pomimo specyfiki minionego roku tj. braku stabilizacji i niepewności jutra, która wpływała negatywnie na pracowników i klientów, zadania powiatu zostały wykonane a osiągnięte rezultaty dają powody do zadowolenia.

Dokonując podsumowania minionego roku budżetowego stale trzeba mieć na uwadze, że rok budżetowy nie jest samodzielny bytem, ściśle wiąże się z latami przeszłymi i obecnymi uwarunkowaniami prawnymi, często od nas niezależnymi.

Wciąż odnotowujemy niedobory w finansowaniu służby zdrowia i oświaty, ale należy zauważyć, że w tym pierwszym obszarze odnieśliśmy wcale nie małe sukcesy. Działania z roku 2019 sprawiły, iż w roku 2020 zakontraktowano świadczenia w Oddziale Ortopedyczno-Urazowym, w Poradni Kardiologicznej, oraz badania gastrokopii w ramach Pracowni Endoskopowej w warunkach ambulatoryjnych a strata za rok 2020 w stosunku do straty poniesionej w roku 2019 jest mniejsza o blisko 1,5 mln zł. Poprawę kondycji finansowej naszego SPZOZ w Mońkach pokazuje wynik finansowy, który ma duży wpływ na możliwości budżetu powiatu. Przeanalizujemy wynik finansowy SPZOZ w Mońkach na przestrzeni ostatnich lat:

- za 2017 r. - 496.811,31 zł (pokryty przez Powiat Moniecki w 2018 r.);
- za 2018 r. - 1.975.493,20 zł (pokryty w 2019 r. w kwocie 1.073.343,20 zł i w 2020 r. w kwocie 902.150,00 zł);

- za 2019 r. 2.234.658,32 zł – (pokryty w 2020 r. w wysokości 1.734.658,32 zł, drugą ratę w wysokości 500.000,00 zł przekazano w marcu 2021 r.); są to środki bieżące, na które nie można wziąć kredytu

ale już za 2020 rok ujemny wynik finansowy to kwota 637.434,01 zł.

Różnica 1,5 mln zł. Jesteśmy, zatem na dobrej drodze. Pan Starosta odniósł się w tym miejscu do zmiany porządku obrad. Pan Dyrektor przedstawi temat w bardzo przyjazny, ale i zrozumiały sposób to co dzieje się w naszym szpitalu.. Następnie Pan Starosta podziękował zespołowi pracowników SP ZOZ w Mońkach za to, że są.

Podobnie jak przed rokiem, należy stwierdzić, że jedyną pewną możliwością prawną zwiększania wpływu środków finansowych z tytułu udzielania świadczeń w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego jest zawieranie umów na nowe zakresy świadczeń. Dodatkowo wspólnie z nowym dyrektorem poszukiwane były możliwości uzyskania finansowania zewnętrznego na realizację planowanych zakupów i inwestycji, co już w r. 2021 przynosi urzeczywistnienie podejmowanych inicjatyw (tomograf, który czeka na uruchomienie, termomodernizacja budynków w 202 r. -dofinansowanie z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3,8 mln zł: Oddziału pediatrycznego, Oddziału po Oddziale Położniczo-Ginekologicznym i Chirurgicznym, Przychodni Rejonowej w Mońkach wraz z Oddziałami: Wewnętrzными, Rehabilitacji i ZOL i Sekcji Administracyjno-Technicznej).

Drugim z istotnych elementów wpływającym na możliwości rozwojowe Powiatu Monieckiego jest również powiększające się z roku na rok niedoszacowanie w subwencji zadań oświatowych.

Część oświatowa subwencji ogólnej stanowi najistotniejsze źródło finansowania wydatków powiatu na oświatę i wychowanie. Otrzymana w 2020 roku część oświatowa subwencji ogólnej w wysokości 15.339.541,00 zł (w r. 2019 - 11.556.935,00 zł), nie zapewniła pokrycia wydatków bieżących w zakresie edukacji. Wydatki wykonane w 2020 r. w dziale Oświata (zmniejszone o kwotę – 3.073.688,98 zł pozyskaną z innych niż subwencja oświatowa źródeł) wyniosły 17.136.867,01 zł (w r. 2019 - 14.303.579,24 zł). Dla zrealizowania zadań oświatowych niezbędne było dołożenie środków własnych z budżetu powiatu w wysokości 1.797.326,01 zł (w r. 2019 - 1.548.047,24 zł a w r. 2018 - 1.044 951,70 zł). Kwota otrzymywanej subwencji jest zbyt niska w stosunku do zadań oświatowych finansowanych przez Powiat Moniecki. Ponadto trzeba mieć na uwadze, że wydatki na zadania oświatowe należące do kompetencji powiatu, szczególnie w zakresie utrzymania szkół ponadpodstawowych, w przeciwieństwie do szkół prowadzonych przez gminy, są

nieprzewidywalne – głównie z powodu, iż nieznany jest nabór uczniów, co roku od 1 września, co powoduje, że aż do ostatniego kwartału nieznane są rzeczywiste wydatki i wielkość niedoszacowania wydatków środkami subwencji oświatowej, a także nieznana jest wielkość środków własnych konieczna do zaangażowania na cele oświatowe. Cieszy fakt, że w roku 2020 ponownie dysponowaliśmy środkami zewnętrznymi umożliwiającymi poprawę warunków nauki w naszej szkole, przez co stajemy się placówką na tyle atrakcyjną, iż tendencja odpływu uczniów już została zatrzymana.

Patrząc w przyszłość trzeba ciągle pamiętać o całej infrastrukturze powiatowej, o remontach, inwestycjach, utrzymywaniu w dobrej sprawności i estetyce. Stale przychodzi tu na myśl w pierwszej kolejności Pływalnia Powiatowa, a w drugiej drogi powiatowe. Pływalnia jest obiektem czternastoletnim pracującym niemal bez przerwy z nieco starą, energochłonną technologią uzdatniania wody i taką samą wentylacją. Wymaga coraz częstszych napraw a to wpływa na wzrost kosztów utrzymania, a pamiętać należy, że od początku jej istnienia, nie finansuje się – wielkość uzyskiwanych przychodów stanowi najwyżej ok. 30% ponoszonych wydatków, epidemia jeszcze bardziej wynik ujemny pogłębiła. W celu racjonalizacji wydatków związanych z utrzymaniem Pływalni Powiatowej w Mońkach Zarząd Powiatu już w r. 2021 złożył do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu wniosek „Modernizacja Pływalni Powiatowej w Mońkach” o dofinansowanie zadania inwestycyjnego w Ramach Programu Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej Edycja 2021. Modernizacja Pływalni Powiatowej w Mońkach" będzie polegała na:

- a) modernizacji instalacji wentylacyjnej w celu obniżenia zużycia energii oraz
- b) wymianie stacji uzdatniania wody.

Dodatkowo został złożony do Gminy Mońki wniosek o zmianę w Planie zagospodarowania przestrzennego, aby można było stworzyć farmę fotowoltaiczną w przyszłości, by zmniejszyć koszty energetyczne, które są bardzo duże.

Stale wymagające remontów i modernizacji są drogi na terenie powiatu, a także niezwykle kosztowne obiekty mostowe.

Patrząc na wydatki majątkowe, jakie poczyniliśmy w roku 2020 w zakresie inwestycji drogowych możemy być, co najmniej zadowoleni. Pomimo dużych obciążeń finansowych budżetu, w zakresie inwestycji i remontów na drogach powiatowych w roku 2020 wydatkowaliśmy 6.607.660,73 zł a łącznie z przyjętymi do realizacji w roku, 2020 ale do rozliczenia w roku 2021 przedsięwzięciami kwotę prawie 10.000.000,00 zł, co daje ponad 23 km nowych zmodernizowanych dróg.

Warto też docenić zaangażowanie naszego samorządu w uzgodnieniach dotyczących zakresu inwestycji Rail Baltica w obrębie naszego powiatu. Udało się przekonać PKP do budowy trzeciego wiaduktu w m. Mońki. W pierwotnych planach miały powstać dwa kolejowe, teraz dochodzi trzeci będący zarazem pierwszym drogowym. Modernizacja linii kolejowej Rail Baltica to jedna z najważniejszych inwestycji kolejowych w Polsce. Budowa obejmuje ok. 390 km od Warszawy przez Sadowne - Czyżew - Białystok - Ełk do Trakiszek na granicy z Litwą. To część korytarza transeuropejskiego, który łączy Niemcy, Polskę, Litwę, Łotwę i Estonię.

W naszej ocenie możemy być też dumni z ilości środków zewnętrznych pozyskanych z Unii Europejskiej i Źródeł Zewnętrznych na projekty zarówno te tzw. „miękkie” jak i te powiązane z wydatkami inwestycyjnymi. Wydatki na projekty realizowane z udziałem środków europejskich w 2020 roku zamknęły się kwotą 10.965.990,45 zł. To więcej niż w 2019 roku, kiedy wyniosły 9.188.976,91 zł, przy czym w 2018 roku dla porównania – 5.426.201,33 zł.

Trzeba również podkreślić, że Powiat Moniecki uzyskał dofinansowanie w wysokości 2.716.920,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Środki zdeponowane są na odrębnym rachunku bankowym z terminem wydatkowania do końca roku 2023. I mogą zostać wykorzystane bez konkretnego wskazania na "Inwestycje bliskie ludziom". Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zdeponowane są na odrębnym rachunku bankowym do wydatkowania do końca roku 2023. Uzyskana kwota na tle innych samorządów z sąsiedztwa jest wyższa z uwagi na docenienie dużego zaangażowania w budżecie powiatu na rok 2020 środków na cele inwestycyjne. Podziękował Rządowi zjednoczonej prawicy, Premierowi za uruchomienie tych środków.

Warto też zauważyć, że plan dochodów na 2020 rok na stan początkowy wynosił 55 294 734,00 zł, zaś na 31 grudnia 2020r. - 59 524 975,00 zł, co stanowi wzrost dochodów w trakcie roku o kwotę 4 230 241,00 zł. Wydatki natomiast w stosunku do planowanych wzrosły na przestrzeni całego roku o 5 315 169,00 zł. Dodatkowo, pomimo zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 2 124 000,00 zł, zobowiązania Powiatu Monieckiego z tytułu zaciągniętych kredytów z lat poprzednich z kwoty 12 489 911,36 zł wg stanu na 31.12.2019 r. wzrosły o niecały milion zł tj. do kwoty 13 287 639,20 zł.

Przypominamy też, że o zdolności inwestowania stanowi poziom nadwyżki operacyjnej jednostki samorządu terytorialnego, a więc różnica między dochodami bieżącymi

i wydatkami bieżącymi. Wskazuje ile środków finansowych z bieżącej działalności pozostaje do dyspozycji po sfinansowaniu bieżących wydatków.

W zdecydowanej większości samorządów proces rozwoju lokalnego wiąże się z koniecznością korzystania ze zwrotnych źródeł finansowania. Sprawnie zarządzany dług publiczny, zaciągany na przemyślane cele w wysokości możliwej do obsłużenia i spłaty pozwala na osiągnięcie pozytywnych rezultatów rozwojowych. Regulacje ustawy o finansach publicznych uzależniają możliwość zadłużania się od sytuacji finansowej jednostki samorządu terytorialnego.

Analizując miniony rok obecnej kadencji z pełną odpowiedzialnością można stwierdzić, iż pomimo pandemii, nasz samorząd wywiązał się ze wszystkich nałożonych zadań, pomnażał majątek, realizował inwestycje i dbał o zabezpieczenie potrzeb i oczekiwań mieszkańców Powiatu Monieckiego, za co wszystkim podziękował.

Ad. 6.

Debata nad raportem o stanie Powiatu Monieckiego za 2020 rok:

- a) głosy radnych,
- b) głosy mieszkańców.

Pytań nie zadawano.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Mońkach.

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

- Pan Mirosław Radomski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał wniosek Komisji: „Na podstawie § 62 ust. 2 Statutu Powiatu Monieckiego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Mońkach opiniuje pozytywnie przedstawiony „Raport o stanie Powiatu Monieckiego za 2020 rok” i zgłasza wniosek o udzielenie wotum zaufania z tego tytułu Zarządowi Powiatu.”

- Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – odczytując uchwałę poddał ją pod głosowanie:

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 14, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Buńkowski Błażej, Jaworowski Dariusz, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Radomski Mirosław, Popowski Jarosław, Wysocka Irena.

PRZECIW (4)

Dembowski Zbigniew, Kalinowska Jolanta, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (3)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Pac Barbara

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Mońkach w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta i pogratulował Zarządowi Powiatu uzyskania wotum zaufania.

/Uchwała Nr XXV/173/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – w swoim imieniu jak i Zarządu podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie wotum zaufania oraz zapewnił, że działania, które są podejmowane i zamierza dalej podejmować Zarząd będą jeszcze lepsze i jeszcze bardziej skuteczne. Kończąc jeszcze raz podziękował za rok 2020.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Monieckiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok.

- Pan Przewodniczący poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii ww.

projektu uchwały.

- Pan Andrzej Matyszewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Monieckiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok. Głosowało 4 radnych: 3 było „za” i 1 osoba była „przeciw”.

Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – odczytując uchwałę poddał ją pod głosowanie:

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 14, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Buńkowski Błażej, Jaworowski Dariusz, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Radomski Mirosław, Popowski Jarosław, Wysocka Irena.

PRZECIW (4)

Dembowski Zbigniew, Kalinowska Jolanta, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (3)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Pac Barbara

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Monieckiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta. /Uchwała Nr XXV/174/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Mońkach za 2020 rok.

W tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

- Pan Mirosław Radomski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał wniosek Komisji: „Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Mońkach opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu powiatu za 2020 rok i zgłasza wniosek o udzielenie absolutorium z tego tytułu Zarządowi Powiatu.”

- Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – odczytując uchwałę poddał ją pod głosowanie:

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 14, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Buńkowski Błażej, Jaworowski Dariusz, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Radomski Mirosław, Popowski Jarosław, Wysocka Irena.

PRZECIW (4)

Dembowski Zbigniew, Kalinowska Jolanta, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (3)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Pac Barbara

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Mońkach za 2020 rok w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta i pogratulował Zarządowi Powiatu z tego tytułu.

/Uchwała Nr XXV/175/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.

- Pan Przewodniczący poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Andrzej Matyszewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym pozytywnie (4 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.

Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Pytań nie zadawano.

Wobec powyższego Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – odczytując uchwałę poddał ją pod głosowanie:

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 14, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kamiński Daniel, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Radomski Mirosław, Piekutowska Ewa, Popowski Jarosław, Supiński Rafał, Wysocka Irena.

NIEOBECNI (3)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Pac Barbara

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXV/176/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/158/20 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2021-2033.

W tym miejscu Pan Przewodniczący Zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady i przystąpił do realizacji pkt 11 dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/158/20 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2021-2033.

- Pan Przewodniczący poprosił Komisję Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Andrzej Matyszewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/158/20 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2021-2033.

Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Ponieważ pytań nie zadawano, więc Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 12 NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (11)

Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Piekutowska Ewa, Popowski Jarosław, Supiński Rafał, Wysocka Irena.

PRZECIW (1)

Kalinowska Jolanta

NIEOBECNI (5)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Kamiński Daniel, Pac Barbara, Radomski Mirosław.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/158/20 Rady Powiatu w Mońkach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu monieckiego na lata 2021-2033 w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta. /Uchwała Nr XXV/177/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Monieckiego za rok 2020.

- Pan Przewodniczący poprosił Komisję Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Roman Klepadło – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – poinformował, że Komisja Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego obradowała w dniu dzisiejszym w 3-osobowym składzie i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Pytań nie zadawano, więc Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 12 NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Piekutowska Ewa, Popowski Jarosław, Supiński Rafał, Wysocka Irena.

NIEOBECNI (5)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Kamiński Daniel, Pac Barbara, Radomski Mirosław.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Monieckiego za rok 2020 w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXV/178/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie monieckim na lata 2021 – 2023.

- Pan Przewodniczący poprosił Komisję Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Roman Klepadło – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – poinformował, że Komisja Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego obradowała w dniu dzisiejszym w 3-osobowym składzie i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Pan Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Pytań nie zadawano, więc Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, OBECNI: 12 NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Buńkowski Błażej, Dembowski Zbigniew, Jaworowski Dariusz, Kalinowska Jolanta, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Piekutowska Ewa, Popowski Jarosław, Supiński Rafał, Wysocka Irena.

NIEOBECNI (5)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Kamiński Daniel, Pac Barbara, Radomski Mirosław.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie monieckim na lata 2021 – 2023 w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XXV/179/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach za 2020 rok.

W tym punkcie głos zabrał Pan Marek S. Karp – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach, który przeprosił za zamieszczenie z rocznym sprawozdaniem finansowym. Jeszcze w poniedziałek do godzin nocnych trwały dyskusje w temacie przedmiotowego sprawozdania tak żeby w sposób rzetelny zostały przedstawione wszystkie informacje. Dlatego też udało się placówce zweryfikować stratę w „dół” z uwagi na podatek CIT. Wobec powyższego warto było poczekać tych kilka chwil, ale z drugiej strony Pan Karp przeprosił za dyskomfort w podejmowaniu decyzji przez Wysoką Radę. Następnie przedstawił sytuację finansową Zakładu (wydruk prezentacji w załączeniu do protokołu). Powiedział, że rok 2020 był rokiem trudnym dla szpitala pod różnym względem. Mieliśmy i mamy nadal trudną sytuację epidemiologiczną, która wpływa na funkcjonowanie placówki. Trudna była również sytuacja finansowa i na dodatek w ubiegłym roku nastąpiła jeszcze zmiana dyrektora. W dalszej kolejności Dyrektor wspomniał o trudnej decyzji Rady Powiatu tj. o zamknięciu oddziału położniczo-ginekologicznego. Powiedział, że w trakcie minionego roku na świat przyszło 120 dzieci, czyli średnio 10 dzieci w skali miesiąca. Poza tym szpital przetrwał pandemię bez większych strat, jeżeli chodzi o kadrę medyczną. W roku 2020 udało się zakontraktować 2 nowe zakresy: gastrologię i ortopedię. Teraz zakontraktowana została kolonoskopia oaza porady geriatryczne. W okresie pandemii Pan Dyrektor nie zamknął żadnego oddziału, chociaż zdarzały się kilkunastogodzinne ograniczenia w przyjęciu pacjentów. Dotychczasowe świadczenia były realizowane przez szpital. W ubiegłym roku nastąpił spadek liczby udzielanych świadczeń, co wynikało z niskiej zgłaszalności pacjenta.

Wszyscy obawiali się, czy szpital jest miejscem niebezpiecznym i unikali wizyt. Miało to swoje odbicie w sytuacji finansowej. W 2020 r. największy udział miały świadczenia zabiegowe na oddziale chirurgicznym z pododdziałem leczenia bólu. Z upływem czasu doszła do tego jeszcze ortopedia. W styczniu tego roku doszła jeszcze ginekologia i w większym stopniu ortopedia. Stan zatrudnienia w placówce na koniec roku wyniósł 381 osób. Porównując poprzedni okres widać, że zastępuje sukcesywna redukcja stanu zatrudnienia, która jest wynikiem wdrażanego procesu restrukturyzacji. Na margniecie dodał, iż żadna osoba nie została przez Niego zwolniona. Zmiana poziomu zatrudniania nie wpływa znacząco na jakość i dostępność udzielanych świadczeń. Oprócz działalności podstawowej szpital prowadził też dalej działalność inwestycyjną. Kontynuowano realizację projektu dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W 2020 roku w ramach projektu zakupiono, doposażono rehabilitację oraz pracownię endoskopii. Efektem finansowym powyższej inwestycji jest m. in. uzyskanie kontraktu na usługi świadczone w Pracowni endoskopii. Pan Dyrektor dodał przy okazji, że wszystkie nakłady, które trafiają do szpitala, będą mnożone. Stwierdził, że jest zwolennikiem inwestycji, a nie konsumpcji. Wspomniał również o przekazanych 700 tys. zł na zakup sprzętu. Efektem tego jest zwiększenie w I półroczu 2021 r. kontraktu z NFZ na zabiegi chirurgii urazowo-ortopedycznej do kwoty 369.010,00 zł. Następnie poinformował, iż wczoraj podpisał porozumienie z NFZ i skala kontraktu na zabiegi ortopedyczne wyniesie 950 tys. zł. Zwolnienie Sali operacyjnej (po zamknięciu oddziału położniczo-ginekologicznego) spowodowało, że potencjał zabiegowy rośnie i już dziś wynosi 1,4 mln zł (przy takim systemie zakontraktowania lekarzy specjalistów). Procedury zabiegowe na bloku operacyjnym odbywają się teraz u nas również w soboty i w niedziele. I o to właśnie chodziło Pani Dyrektorowi. Poza tym w planach jest uruchomienie starego bloku operacyjnego jako mobilnego oddziału zabiegowego. W dalszej kolejności powiedział, że plan inwestycyjny na ubiegły rok wynosił 8 mln zł. Wykonany on jednak został na kwotę ponad 1 mln zł. W 2020 roku podjęto działania zmierzające do utworzenia Pracowni tomografii komputerowej. W założeniu jest, że jeszcze w br. będą udzielane świadczenia tomografii komputerowej. Obecnie będzie bezpłatnie szkolona kadra radiologów w tym zakresie. Równolegle będzie alternatywne źródło tj. telemedycyna, czyli opis przez internet. SP ZOZ w Mońkach współrealizował także niewielki projekt dotyczący wsparcia osób pracujących w ZOL-u (dodatkowe środki na wynagrodzenia). Następnie Pan Dyrektor przeszedł do omówienia sprawozdania finansowego. Przy okazji podziękował pracownikom Zakładu. Podziękował również za podejmowanie uchwał dotyczących pokrycia

straty szpitala. Powiedział, iż niektóre samorządy nie podejmują takich decyzji, takich uchwał. Zatem warto być, współpracować z tym samorządem. Dyrektor widzi potencjał współpracy. Następnie przeszedł do omówienia przychodów Zakładu, które wynoszą 35,800 mln zł. Przychody są o 4 mln zł mniejsze z powodu covidu tj. (nieudzielania świadczeń z powodu słabej zgłaszalności pacjentów). Przychody z tytułu covidu były nie większe niż 50 tys. zł. Struktura przychodów jest niezmienna. W dalszej kolejności wspomniał o amortyzacji, która wyniosła 2,210 mln zł. Natomiast strata – to kwota 2,850 mln zł. Następnie pokazał wynik finansowy na przestrzeni lat od 2013 r. Na slajdzie widać, że rok 2020 stanowi zatrzymanie wzrostowego trendu. W tym roku NFZ zakontraktował świadczenia o 4 mln mniejsze, z powodu nie wykonania świadczeń w ubiegłym roku (to jest poziom ze stycznia). Pan Dyrektor odrobił już 1/3 tego, co zostało utracone w ubiegłym roku. Fundusz mówi, że jeżeli świadczeniodawca odrobi te środki, które zostały przekazane w tamtym roku bez świadczenia usług, to dopiero będzie zwiększać kontrakt. W ubiegłym roku Fundusz dał możliwość zaliczkowania szpitali do 1/12 co miesiąc. Takie zaliczkowanie bez obowiązku świadczenia usług to nic innego jak tarcza finansowa dla szpitali. Większość branż w historii pandemii miała swoją tarczę. Pan Dyrektor nie chciałby teraz, aby ktokolwiek wpadł na taki pomysł, że przedsiębiorcę zwykłego można zostawić z tarczą, a szpital trzeba z tej tarczy rozliczyć. To wg Pana Karpa byłoby niedopuszczalne, gdyby szpital musiał zwracać środki otrzymane podczas pandemii. Takie są podobno zamiary. Różnica pomiędzy amortyzacją a stratą wynosi ponad 600 tys. zł, czyli tyle jest do spłaty, jeżeli Rada wyrazi na to chęć, zgodę. Możliwe to było dzięki pożyczce, która dała „oddech” finansowy i poprawiła wiarygodność szpitala. Następnie powiedział, że wystosował pisma do wierzycieli, żeby odstąpili od odsetek od zobowiązań z okresu sprzed 3 lat. W dalszej kolejności Pan Dyrektor przedstawił zmianę zobowiązań z tytułu dostaw i usług na przestrzeni lat 2014-2020. W sprawozdaniu finansowym z przepływu środków pieniężnych SP ZOZ w Mońkach wykazuje stan środków na początek okresu wg bilansu w kwocie 86.134,59 zł oraz na koniec okresu w kwocie 929.521,14 zł (dane ze slajdu). Kończąc podziękował za uwagę i odwagę.

Wydruk prezentacji w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania.

- Pan Zbigniew Dembowski – powiedział, że w trakcie sesji przejrzał dokument, który dziś otrzymał. Część opisową przeczytał. Natomiast tabel, nawet w okularach, nie był w stanie odczytać. Radny rozumie, iż sprawozdanie jest zrobione wg pewnego szablonu. Przypomniał, że Dyrektor wystąpił z apelem, by pomóc szpitalowi podczas pandemii. Pomoc była

świadczona w różnej formie: materialnej, rzeczowej i finansowej, którą m. in. udzielili radni klubu PiS (przekazali diety z miesiące marca w całości). Pan Dembowski wie i rozumie, że nie dało się tych darowizn wyszczególnić w tym sprawozdaniu. Poprosił, żeby przedstawić informację, na co środki zostały przeznaczone.

- Pan Marek S. Karp – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach – przeprosił, że nie podziękował wszystkim darczyńcom, którzy odważyli się przekazać różne kwoty na rzecz szpitala. To nie jest miejsce by takie dane przedstawiać - co z resztą zauważył radny. Pan Dyrektor przygotuje stosowne sprawozdanie na ten temat. Przy okazji nadmienił, że każda pomoc rzeczowo-materialna była przeznaczona na walkę z covid.

- Pan Przewodniczący poprosił Komisję Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii ww. projektu uchwały.

- Pan Roman Klepadło – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – poinformował, że Komisja Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego obradowała w dniu dzisiejszym w 3-osobowym składzie i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie ww. uchwałę:

Wyniki głosowania:

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, OBECNI: 12 NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (8)

Buńkowski Błażej, Jaworowski Dariusz, Kitlas Joanna, Klepadło Roman, Kulikowska Joanna, Matyszewski Andrzej, Popowski Jarosław, Wysocka Irena.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Dembowski Zbigniew, Kalinowska Jolanta, Piekutowska Ewa, Supiński Rafał.

NIEOBECNI (5)

Borowski Jan, Czarniecki Stanisław, Kamiński Daniel, Pac Barbara, Radomski Mirosław.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach za 2020 rok w załączeniu do protokołu.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady – stwierdził, że uchwała została podjęta. /Uchwała Nr XXV/180/21 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. 15.

Wystąpienia zaproszonych gości.

W tym punkcie głos zabrał Pan Dariusz Koc - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach, który przedstawił informację z ochrony przeciwpożarowej za I półrocze 2021 r. (do 23 czerwca) w powiecie monieckim. Do pożaru na terenie powiatu dochodziło co 63,16 godz., do miejscowego zagrożenia 21,18 godz., do alarmów fałszywych co 21 dni i 18 godzin. Do wszystkich zdarzeń jednostki PSP oraz OSP wyjeżdżało co 15,28 godz. Zestawienie z podziałem na gminy: Goniądz – 72 zdarzeń, Jasionówka – 9, Jaświły – 20, Knyszyn – 45, Krypno – 21, Mońki – 86 i Trzcianne – 17. Razem 270 zdarzeń. Na chwilę obecną poza teren powiatu jednostki PSP i OSP łącznie wyjeżdżały 8 razy. Do 23 czerwca br. było 66 pożarów. Miejscowych zagrożeń było 196 – wliczane były tu dowozy osób starszych przez OPS do punktów szczepień. Łącznie 270 zdarzeń. Następnie Pan Komendant wspomniał o wycieku gazu w Knyszynie oraz o pożarach sadzy, do których dochodziło często. Jednostka z Komendy wyjeżdżała 29,6% (80 zdarzeń), PSP razem z jednostkami OPS (67 zdarzeń) - 24,8%, jednostki OPS uczestniczyły w 121 zdarzeniach samodzielnie, co stanowi 44,8%. W tym miejscu Pan Komendant podkreślił dużą rolę OSP w naszym Powiecie. W tym roku zginęło 2 osoby w wypadkach komunikacyjnych, a rannych zostało 20 osób. Strażacy udzielili pomocy medycznej 15 osobom. Wysokość strat oszacowano 1.409 mln zł, a uratowane mienie na 8,178 mln zł. W tym okresie Wydział Komendy przeprowadził 26 kontroli, w tym 11 podstawowych, 11 sprawdzających, wydano 8 decyzji administracyjnych nakładających usunięcie uchybień związanych z bezpieczeństwem przeciwpożarowym. Skontrolowano 17 obiektów użyteczności publicznej, 14 obiektów produkcyjnych i magazynowych, w tym 4 stacje paliw gazu płynnego. Przeprowadzono 2 odbiory obiektów, w tym biogazownię na terenie gminy Krypno. Przeprowadzono też 3 kontrole lasów, w tym część znajdującą się w Parku Biebrzańskim, wydano 1 decyzję administracyjną. Kończąc Pan Komendant powiedział,

że w przyszłym roku planuje wymianę samochodu ratowniczo-gaśniczego ciężkiego i będzie prosił Wysoką Radę o wsparcie finansowe na ten cel.

Ad. 16.

Sprawy różne, w tym wolne wnioski i oświadczenia radnych.

W tym punkcie głos zabrała Pani Ewa Piekutowska, która nawiązała do poprawy bezpieczeństwa na Carskiej Drodze i wykaszaniu poboczy, o czym mówiła na posiedzeniu Komisji w dniu 7 czerwca br. Wówczas Panią Piekutowską poinformowano, że nie można wykaszać poboczy ze względu na Biebrzański Park Narodowy. Poza tym, jak stwierdziła Radna, w piśmie, które otrzymała zostało napisane, że nie ma podstawy prawnej żeby nie wykaszać. To jest tylko prośba Dyrektora. Nawet gdybyśmy się do tej prośby ustosunkowali pozytywnie, to są miejsca, które powinny być wykoszone. Jest po 15 czerwca, więc od Fortu Szwedzkiego do przystanku Green Velo ten odcinek powinien być wykoszony. Od Gugien do Zubola droga już powinna być wykoszona. Pani Piekutowska prosiła, żeby były widoczne znaki drogowe. Rzeczywiście Pani radna widziała, że wczoraj zostało wykoszone 30 cm w około znaku drogowego. Zdaniem Pani Piekutowskiej to nie jest jednak dobra widoczność znaku drogowego. Poprosiła się o ustosunkowanie się do przedstawionych zagadnień.

- Pan Marcin Bielski – Kierownik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Mońkach – powiedział, że wykaszanie terenów przy Carskiej Drodze będzie realizowane na początku lipca. Kierownik nie zgodził się ze stwierdzeniem radnej, że znaki są nie widoczne. Pan Bielski zrobił osobiście inspekcję po wykoszeniu: znaki zostały poodstawiane, gałęzie i krzaki zostały usunięte, znaki zostały umyte i są widoczne. Potwierdził, że roślinność na poboczach jest wysoka. Zdaniem jednak Kierownika nie jest to sytuacja, która istotnie zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego. Ostatnio pojawiało się takie sformułowanie, jeżeli człowiek zginie na tej drodze, to zostanie powiedziane, że nie zachował należytej ostrożności. Jeżeli zostaną zniszczone siedliska roślin i owadów chronionych w Polsce, wpisanych do czerwonej księgi zagrożonych wyginięciem to zostaniemy posądzeni o zniszczenie z premedytacją gatunków chronionych, co automatycznie grozić będzie osobom decyzyjnym zarzutami, co najmniej o wykroczenie bądź popełnienie przestępstwa w zakresie Prawa ochrony środowiska. Stwierdził, iż jest oczywiście kilka miejsc, w których nie ma takich stanowisk roślinności chronionej. Przy okazji poprosił, żeby zrozumieć zasób możliwości Starostwa zrobienia takich prac porządkowych. Wysyłanie ludzi, sprzętu na wykoszenie

odcinka o długości 2-3 km spowoduje w tym przypadku marnowanie środków publicznych. Poza tym nie występuje tam taka sytuacja, że nie można zejść na pobocze. Zwrócił uwagę na trend, że zbyt wczesne, zbyt niskie koszenie powoduje istotną szkodę w przyrodzie i klimacie. Starostwo stara się, zamierza tworzyć łąki kwietne, rabaty, a nie tylko budować drogi. Wracając do tematu wykoszenia dodał, iż wykoszenie roślinności w lipcu w zupełności wystarczy i będzie dalej kontynuowanie do końca okresu wegetacyjnego. Przy okazji wspomniał o mocy przerobowej oraz sprzętowej Wydziału. Starostwo zrobi wszystko by to bezpieczeństwo jak najszybciej poprawić. Poza tym Pan Kierownik skontaktuje się z pracownikami Parku Biebrzańskiego. Prace zostaną podzielone na sensowne odcinki. Pan Bielski powiedział, że Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mońkach nie zgłaszał potrzeby pilnego wycięcia roślinności. Kończąc dodał, że porządkowanie pasów drogowych realizowane jest cyklicznie i na początku lipca cała trasa zostanie uporządkowana.

- Pani Ewa Piekutowska – poprosiła, aby Pan Kierownik nie wprowadzał ludzi w błąd, bo od Fortu Szwedzkiego do Gugien jest 10 km, które Pan Kierownik po 15 czerwca może już wykosić. Od Gugien do Werykli jest 4 km, więc jest 14, a w drugą stronę daje w sumie 28 km. Od Grobli Honczarowskiej do Kopciowego radna zgodziła się żeby nie było koszone, ale od Grobli Honczarowskiej do mostu można wykosić - tj. bardzo duży odcinek. Radna chodzi po tej drodze 3 razy w tygodniu i tam nie ma gdzie uciec. Ludzie nie mogą schodzić w pokrzywy po pas. Zdaniem radnej to nie jest wizerunek Powiatu.

- Pan Roman Klepadło – poprosił o sprzątnięcie szczątków krawężnika w okolicy amfiteatru w Mońkach. Następnie podziękował za prace związane z ul. Szkolną i ul. Małynicza. Radny zabiegał o to niejednokrotnie na sesjach. Ponadto ponowił prośbę dotyczącą odwodnienia (rowów, przepustów) na ulicach, które odchodzą od ul. Kolejowej, czyli ul. Wyspiańskiego, ul. Konarskiego, ul. Kołłątaja, ul. Modrzewskiego i ul. Dolnej. W dalszej kolejności nawiązując do wpłacenia przez radnych darowizn na szpital i stwierdził, że można to jakiś sposób uwidocznić, przedstawić.

- Pan Błażej Buńkowski – Starosta Moniecki – powiedział, że otrzymał poprzez sms gratulacje z okazji otrzymania wotum zaufania i absolutorium od Pana Burmistrza Moniek – Zbigniewa Karwowskiego. Podziękował Wszystkim kierownikom jednostek podległych, osobom, które pracowały nad tym raportem – Pani Sekretarz. Pan Starosta bardzo ceni współpracę z takim zespołem. Podziękował też Pani Wicestarostce za codzienne wsparcie w zarządzaniu. Kończąc wystąpił z gorącym apelem do mieszkańców by podjęli odpowiedzialną decyzję i

zaszczepili się. Powiat Moniecki, jak widać na mapie, nie zbliża się do populacyjnej odporności, a wariant Delta może pojawić się też u nas i może zebrać „spore żniwo”.
Podziękował za uwagę.

Ad. 17.

Zamknięcie obrad.

- Pan Dariusz Jaworowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Mońkach po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady XXV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Mońkach.

Protokołowała:
insp. A. Józwicka

Przewodniczący Rady
Dariusz Jaworowski

Nagranie rejestrujące obraz i dźwięk niniejszego protokołu jest dostępne na stronie Starostwa Powiatowego w Mońkach www.monki.pl - oraz w BIP-ie Starostwa Powiatowego w Mońkach

(http://bip.st.monki.wrotapodlasia.pl/rada_pow/nagrania_obrad_rady_powiatu/).